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Przelot samolotów amerykańskich
— celową demonstracja.

Dzięki postawie rządu Jugosławii, konflikt jest zażegnany

Z KRONIKI DYPLOMATYCZNEJ
WARSZAWA (PAP). — Dyrektor Depar 

tamentu Politycznego Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych Minister Pełnomocny Jozef 
Olszewski przyjął w dniu 21 b. m. posła 
Czechosłowacji w Warszawie J- Hejrefa, 
zaś w dniu 22 b. m. posła Bułgarii w War; 
szawie p. Tagarowa i ambasadora Rumunii 
Raiciu.

DALSZE POLSKIE STATKI
NADCHODZĄ

LONDYN. — Marszałek Tito oświadczył, 
że przelot samolotów amerykańskich nad 
Jugosławią nie był, jego zdaniem, przypad
kowym, lecz miał na celu wywarcie presji 
na Jugosławię i zamanifestowanie potęgi 
lotniczej Stanów Zjednoczonych.

NOWY JORK, 23.8. — Jak już donosili
śmy władze jugosłowiańskie uwolniły wczo
raj wszystkich 10 pasażerów samolotu ame
rykańskiego, który został zmuszony do lą
dowania na terytorium Jugosławii w dniu 
9 sierpnia b. r.

6 amerykańskich wojskowych oraz 3 oso
by cywilne zostały uwolnione wczoraj rano, 
i odstawione pod eskortą do placówek 
wojsk amerykańskich we Włoszech.

PRZEMYSŁOWCY W DETROIT 
ORGANIZUJĄ POMOC dla POLSKI

WARSZAWA (PAP). — Organizacja spo 
łeczna „Rebuilders of Poland", utworzo
na przez.przemysłowców polskich z Detroit 
w Stanie Michigan rozpoczęła z Cen
tralą UNRRA w Waszyngtonie subskryb- 
cję wśród Polonii detroickiej na zakup ko 
ni dla kraju. Konie te, których koszt wyno
si 100 dolarów, za sztukę będą transporto
wane do Polski na koszt UNRRA i przeka
zane następnie przed delegata Minister
stwa Rolnictwa adresatom.

Akcja „Rebuilders of Poland" spotkała 
się z. żywym, zainteresowaniem Polonii 
Stanie Michigan.

PRZED OGÓLNO-ŚWIATOWYM
KONGRESEM SŁOWIAŃSKIM

WARSZAWA (PAP). — 18 sierpnia, od
było się w .Nowym Jorku doroczne zebranie 
nowojorskiej grupy kongresu Słowian ame 
rykańskich z udziałem 4000 osób. Podczas 
zebrania przemawiał prezydent kongresu 
Leon Krzypski podkreślając rolę narodów 
słowiańskich w Europie i Amerykanów po 
chodzenia słowiańskiego w zachowaniu, po
koju świata. W dalszych . przemówieniach 
gości kongresu słowiańskiego zapowiedzią j 
no przyspieszenie przygotowań do ogólno ( 
światowego kongresu słowiańskiego, który , 
odbędzie się w Nowym Jorku w dii. 21—23 ■' 
września z udziałem szeregu delegacji Eu- . 
ropy i Ameryki południowej. !

WYROK NA RODZINĘ 
GOEBBELSA

ERBACH (ZAP). — Czworo krewnych 
byłego ministra propagandy Goebbelsa, 
którzy ukrywali jego brata Konrada 
przez rok w górskiej chacie, zostało przez 
sąd wojskowy w Erbach skazanych na ka
rę. więzienia od 40 dni do jednego roku.

W

Ucieczka Degrelle’a
LONDYN (PAP). — Agencja Reutera do

nosi z Madrytu, że Leon Degrelle, przywód
ca belgijskiego ruchu reksistów, który o- 
trzymał rozkaz opuszczenia Hiszpanii w 
ciągu 8 dni, znikł dziś wieczorem w kilka 
godzin po opuszczeniu szpitala San Seba
stian, gdzie był internowany. Ze szpitala 
Degrelle udał się do hotelu Marie Christi- 
ne, gdzie przebywał pod nadzorem. Guber
nator San Sebastian oświadczył, że Degrel
le złamał słowo honoru. Zamiast przenieść 
się ze szpitala do hotelu — uciekł. Dałem 
rozkaz policji, aby go ścigała i uwięziła. 
Degrelle złamał swą obietnicę, że będzie się 
meldował policji co 24 godziny.

W londyńskich kołach dziennikarskich 
panuje przekonanie, że władze hiszpańskie 
umożliwiły Degrelle ucieczkę.

Jeden z pasażerów, obywatel turecki zo
stał w czasie lądowania samolotu zraniony 
i musi nadal pozostać w szpitalu.

Władze jugosłowiańskie udzieliły zezwo
lenia na przeprowadzenie śledztwa przed
stawicielowi USA na miejscu zajścia.

Tymczasem w Waszyngtonie czynione

jg osiestniej chwili;
NOWY JORK (ohsł. wł.).'— Amery- BELGRAD (ohsł. wł.) . — Radio Bel- 

kański podsekretarz Stanu oświadczył gradzLkie podało do wiadomości, że mar 
dzisiaj, że do północy nie otrzymano je- szałek Tito nie odpowie na notę rządu 
szcze odpowiedzi na ultimatum wysto- USA i że w związku z uwolnieniem za- 
sowane do rządu Jugosławii. logi i pasażerów amerykańskiego samo*

Termin odpowiedzi mija dziś rano. lotu, żądania USA są nie na miejscu.

Konferencja pokojowa w Paryżu

Jugosławia może nie być wstanie wycofać wojsk
w wypadku umiędzynarodowienia Triestu

NOWY JORK. — W Paryżu rząd jugo- prawkom wniesionym przez delegację au- 
słowiański poinformował amerykańskiego stralijską do projektów traktatów pokojo- 
sekretarza stanu Byrnesa, iż Jugosławia wych. Poprawki te zmierzają w szczególno- 
może nie być w stanie wycofać swe wojska ści do i ego, by traktaty pokojowe pozosta- 
z Triestu w wypadku, -gdyby konferencja 
pokojowa miała się wypowiedzieć za umię
dzynarodowieniem tego miasta.

NOWY JORK. — Wiadomości z Paryża 
donoszą o konferencji prasowej! odbytej tam 
przez delegata Australii ministra Evatta. 
Wypowiedzi swe poświęcił dr Evatt 19 po-

Turcja odrzuca propozycje ZSRR 
w sprawie

NOWY JORK. — Rząd turecki odrzucił 
formalnie niedawne propozycje radzieckie 
dotyczące rewizji konwencji z Montreaux 
zawartej w 1936 r. w sprawie kontroli nad 
Dardanelami. Nota turecka wypowiada się 
przeciw sugestii Związku Radzieckiego, by 
w rozmowach na temat rewizji konwencji 
brały udział tylko państwa czarnomorskie. 
Turcja odrzuca również . plan radziecki 
wspólnej obrony Dardaneli.

REPATRIACJA NIEMCÓW
DO STREFY RADZIECKIEJ

WARSZAWA (ZAP). - W pierwszej 
połowie lipca rozpoczęła się repatriacja 

szybsze wysiedlenie pozostałego elementu 
niemieckiego i baczna uwaga ze strony 
społeczeństwa polskiego, czy pod maską 
rzekomej polskości nie ukrywają się celo
wo pozostali lub nasłani agenci niemiec
cy. Naturalnie nie może to polegać na 
wmawianiu każdemu autochtonowi, że 
jest Niemcem, dlatego tylko, że słabiej mó
wi po polsku.

W wypadku jednak stwierdzenia wro
giej Polsce, proniemieckiej działalności 
— żadne dokumenty nie mogą uchronić, 
danej jednostki przed zakwalifikowaniem 
jej jako Niemca i wymierzeniem jej od
powiedniej kary.

Od Redakcji
Z powodu chwilowego 

braku prądu, numer dzi
siejszy wychodzi z opóź
nieniem.

były już przygotowania do wniesienia spra 
wy do Rady Bezpieczeństwa, o ile Jugo
sławia nie spełniłaby w ciągu 48 godzin wa
runków ultimatum amerykańskiego.

Rząd amerykański nie uważa jeszcze spra 
wy za rozwiązaną ze względu na brak wia
domości o załodze drugiego samolotu.

wały w największej zgodzie z postanowie
niami Karty Atlantyckiej i Karty Naro
dów Zjednoczonych. Min. Evatt powiedział: 
Przy ustalaniu nowych granic należy kie
rować się życzeniami poszczególnych 
państw, a nie kwestią prestiżu danego rzą
du, czy też przesłankami innej natury. W

Dardaneli
Niemców z terenów naszych. Ziem Odzy
skanych do radzieckiej strefy okupacyj
nej; poprzednio transporty Niemców z 
Polski kierowano do strefy brytyjskiej.

Z terenu Dolnego Śląska do dnia 16 
•sierpnia b. r. repatriowano do strefy ra
dzieckiej 59.662 Niemców. Ogółem odeszły 
w tym okresie 34 transporty kolejowe. 
Grupy ewakuowanych do strefy radziec
kiej repatriantów niemieckich przechodzą 
przez punkt przejściowy w Barszczu. 
Otwarcie strefy radzieckiej dla Niemców 
z Polski przyczyni się niewątpliwie do 
wzmożenia tempa akcji repatriacyjnej i 
wydatnie przybliży termin ostatecznego 
usunięcia i oczyszczenia terenów polskich 
z niepożądanego elementu niemieckiego.

BORMANN JEDNAK ŻYJE?
MONACHIUM (ZAP). — Oficerowie a- 

merykańskiego wywiadu zostali zelektry
zowani wiadomością, że Bormann przyje
chał samochodem do Monachium. „Asso
ciated Press*  podaje, że natychmiast pod
jęte poszukiwania pozostały bez skutku.

WYROK W NORYMBERDZE 
22 WRZEŚNIA?

NORYMBERGA (ZAP). - 
członków prokuratury wyraził 
ogłoszenia wyroku w procesie 
skim już w dniu 2 września.

J eden ■Z
możliwość 
norymber-

Sukcesy Wajsówny w Oslo
Pierwsze dni mistrzostw lekkoatletycz

nych Europy w Oslo przyniosły Polsce dwa 
sukcesy, które zawdzięczamy Jadwidze Waj 
sównie. Zajęła ona III miejsce w rzucie 
dyskiem 39 mtr 37 cm (zwyciężyła zawod
niczka radziecka Dumbadze — 44 mtr X 
cm), oraz IV miejsce w rzucie kulą. Bardzo 
słabą formę wykazuje Waiasiewiczówna — 
odpadła w skoku w dal i półfinale setki. W 
dziesięcioboju po paru konkurencjach Sie- 
rutto zajmuje na razie V miejsce, a Kuź
micki dziesiąte. ML biegach krótkich odgad-

WARSZAWA (PAP). — W najbliższych' 
dniach nadejdą do Gdyni polskie statki 
„Białystok“ i „Lewant", które jeszcze nie 
były po wojnie w Polsce. Oba statki przy
wiozą ładunki UNRRA. Pierwszy z nich’ 
to statek nowy o ładowności 8.000 ton, który 
wszedł w skład polskiej marynarki handlo
wej podczas wojny, drugi o ładowności oko 
ło 3.000 ton jest statkiem przedwojennym, 
utrzymującym stałą komunikacje towarową 
pomiędzy Polską a Palestyną na t. zw. li
nii lewantyjskiej.

PRZYJAZD DZIECI Z DANII
WARSZAWA (PAP). - Do Warszawy 

przybyła druga partia dzieci w liczbie 178 
wracających z wczasów w Danii.

końcu delegat Australii wspomniał o utwo
rzeniu międzynarodowego tryhunału do 
spraw pogwałcenia praw człowieka, które 
jest proponowane przez Australię.

LONDYN. — W Paryżu włoska komisja 
terytorialno-polityezna konferencji pokojo
wej przystąpiła do wstępnych prac nad 
projektem traktatu pokojowego z Włocha
mi. Komisja rozpatrywała już memoran
dum przedłożone w tej sprawie przez Wio
chy.

Wczorajsze posiedzenie konferencji okre
ślane jest jako posiedzenie z długimi prze
mówieniami a bez pozytywnego wyniku. 
Dwa razy w ciągu dnia przewodniczący mi
nister Bevin przypominał, że przedmiotem 
debaty jest projekt traktatu z .Włochami. 
Powiedział on, że w przyszłości nie pozwoli 
on na to, aby dyskusje stały się polem do 
wzajemnych ataków między delegatami.

LONDYN. — Premier włoski de Gasperi 
wydał w Paryżu oświadczenie, w którym 
zaprzeczył jakoby Włochy i Jugosławia g- 
siągnęły porozumienie w kwestii Triestu.

KATASTROFALNY WYBUCH 
AMUNICJI W POLA

BELGRAD (PAP). — W porcie Pola na
stąpił olbrzymi wybuch amunicji, pocią
gając za sobą znaczną ilość ofiar. 43 osoby 
zostały zabite, dalsze 100 odniosło ciężkie 
rany. Wybuch amunicji wywołał zamieszki 
w mieście. Ludność oskarża wojskowe wła
dze okupacyjne o opieszałość w usunięciu 
amunicji w bezpieczne miejsce, jakkolwiek 
prasa miejscowa wielokrotnie zwracała u- 
wagę na grożące niebezpieczeństwo. Ostat
nia eksplozja jest czwarta z rzędu od chwili 
przejęcia miasta przez administrację oku
pacyjną.

UPAŁY NA UKRAINIE
MOSKWA (PAP). — W ostatnich dniach 

przeszła przez Ukrainę fala olbrzymich upa
łów. W Kijowie temperatura doszła do 40 
stopni, czego nie zanotowano od blisko 50 
lat.

ły Moderówna i Hejducka. a Rutkowski w 
przedbiegach na 100 metr zajął IV miejsce 
z czasem 11 sek. Fenomenalny czas uzyskał 
Fin Heino w biegu na 10 kim — 29 min. 52 
sek. (trzecim był Węgier dr Csapiar — 
30,35,2 piątym długodystansowiec radziecki 
Wanin — 30 min. 55 sek.). Maraton wygrał 
również Fin — Sieppanen w czasie 2 godz. 
24 min. 55 sek.

W biegu na 5000 mtr zwyciężył niespo
dziewanie Anglik Wooderson.

PROWOKACYJNE ULOTKI 
NIEMIECKIE

NISSA (ZAP). — W położonych na te
renie naszego powiatu Głuchołazach _ pro
wokatorzy niemieccy rozrzucili ulotki, za
wierające „wezwanie" do ludności pol
skiej; „Polacy, uciekajcie stąd, bo: was
,wszystkich wyrzucimy“.

Najlepszą odpowiedzią będzie jak naj-
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Z obrad KONFERENCJI 
POKOJOWEJ

PARYŻ (PAP). — Po wznowieniu obrad 
pj&narnej konferencji pokojowej w Pary
żu wczoraj rano delegat Brazylii de Fon- 
tura wystąpił za złagodzeniem warunków 
pokojowych dla Włoch. Uważa on dotych
czasowy projekt traktatu pokojowego z 

. Włochami za niesprawiedliwy. Sir Samuel 
.Ruga.nądham delegat Indii podzieli! wnio
sek Egiptu, aby Libia uzyskała niepodle- 

■ glosé oraz wezwał konferencję do udzie
lenia wielkiej uwagi żądaniom Egiptu i 
Iranu. Roszczenia terytorialne Egiptu po
winny być rozpatrzone niemniej »taran- , 
nie jak roszczenia, innych państw sprzy
mierzonych. Następnie zabrał głos premier 
grecki Tsaldaris. występując z szeregiem 
oskarżeń pod adresom Albanii. Dowódca 
konferencji minister Bevin wspomniał de- 
.legatom, że- dyskusja zaczyna odbiegać od 
właściwego tomatu. którym jest traktat 
pokojowy z Włochami, Minister Bovin 
«twierdził: „Pozwoliliśmy niektórym mę
żom stanu odbiec daleko, sądzę, że obec
nie trzeba dyskusję utrzymać w ryzach“. 
Przemawiał jeszcze delegat Ukrainy, 

• czym o godzinie 12 obrady odroczono 
godziny 15.

STRACENIE PREMIERA 
WĘGIERSKIEGO

BUDAPESZT (PAP), Siraem-y ¡u 
stal marionetkowy premie? węgierski z 
czasów okupacji niemieckiej Sztojay. 
Sztojay w swym czasie był również p i
eleni Węgier w Niemczech, Wyrok im ma
rionetkowego premiera i 4 członków jego 
gabinetu wydany gogtał przez węgierski 
trybunał, dla zbrodni wojennych w dniu I 
li pea b. r.

CZECHOSŁOWACJA NAWIĄZUJE 
STOSUNKI DYPLOMATYCZNE 

Z REPUBLIKAŃSKĄ HISZPANIĄ
PRAGA (PAP). Czechosłowacja po

stanowiła nawiązać stosunki dyploma
tyczne z rządem republikańskiej Hiszpa
nii. Decyzja w tej sprawie zapadła na 
ostatnim posiedzeniu gabinetu przed kon
ferencją paryską.
. Miiifrtęr Masaryk odbył już w tej spra
wie rozmowy z premierem Giralem w Pa
ryżu. Przewiduje się, że rząd republikań
skiej Hiszpanii poweźmie naty':hm:ant de
cyzję i wyśłe swego ambasadora b Pragi,

AMERYKA A DARDANELE
WASZYNGTON (PAP). - Według wia

domości ze źródeł miarodajnych prezy
dent: Truman odbył ostatnio .iią- ądę, te
matem..której była sprawa Dardnneii. W 

■ naradzie uczestniczyli ministrowie wojny 
i marynarki oraz szereg głównych dorad
ców wojskowych i morskich. Rozważano 
tę sprawę również pod kątem żąiiań ra
dzieckich w sprawie udziału ZSRR, w kon
troli cieśnin. Zdaniem prezydenta Tru- 
mana doniosłość sprawy dardanelskie] 
nie ogranicza się jedynie do strofy Środ
kowego Wschodu. Dardanele sg sprawa 
doniosłej wagi dla pokoju i bezpieczeń
stwa całego świata. Kwestia cieśnin uwa- 

' ' ' za najważniejszą, jaka wy- 
czasu zakończenia wojny

RADY SOJUSZNICZEJ 
W TOKIO

LONDYN (PAP). — Agencją Reutera 
donosi z Tokio, że przedstawiciele brytyj
scy, chińscy i radzieccy w radzie sojusz
niczej w Japonii stanowczo odrzucili pro. 
pozycję, wysuniętą przez gen. Mac Arthu
ra i Achesona w imieniu Stanów Zjedno- 
czonych, zaproszenia przedstawicieli tych 
pozostałych 12 państw, które prowadziły 
wojnę na Pacyfiku, do nieoficjalnego i 
nieformalnego' udziału w pracach rady.

¿ana jest tu 
łoniła się od

DECYZJA

Gdańsk i Gdynia zjednoczonym kompleksem przeładunkowym
szych statków. Tu utrudniają planową cal; Kanału mieszczą się również zabudowani 
kowitą eksploatację masowe przeładunki stoczni i doków dla lodzi p&dwoduycl 
węgla, którymi będzie się zajmował wyłącz 
nie Gdańsk, Zmiany czekające Gdynię,_ to 
usunięcie., z terenów portowych wszystkich 
niemal zakładów przemysłowych i przenie 
sienie do mniejszych portów przemysłu ryb
nego,

Wiele istniejących obiektów przemysło
wych utrudnia racjonalną eksploatację roz 
wój ich więc przesunie się w kierunku Ka
nału Przemysłowego. Przy wejściu do tęgo

GDAŃSK- — Trzyletni plan rozbudowy 
portów, po zrealizowaniu go, zmieni całko
wicie wygląd zewnętrzny portów i sposób 
ich eksploatacji. W roku 1949 będziemy 
przeładowywali 30 mil. ton towarów rocz
nie. Pojemność magazynów wyniesie 300.000 
m3, a ilość czynnych dźwigów wynosić bę
dzie ponad 220,

Spore zmiany trzeba będzie przeprową- 
' dzió w porcie gdańskim, gdzie nasuwa się 
'konieczność pogłębianiu wielu basenów. 
Tuk więc trzeba pogłębić północną stronę 
wolnej strefy. Kanał Portowy, basen przy 
Dworcu Wiślanym i Nadbrzeżu Kaszub
skim. W miejscach tych właśnie są najwięk 
sze skupiska dźwigów. Największą rolę w 
pracy portu gdańskiego odgrywać będzie 
pogłębiony jeszcze Basen Górniczy —> cen
trum przeładunków masowych i bunkro
wych. Ogromne znaczenie mógłby mieć 
Basen Westerplatte ze względu na ewc naj
dogodniejsze położenie (tuż przy wejściu), 
nu ,1’nzh h>st on jednak w posiadaniu Mary 
narłd Wojennej. W bieżącej „trzylatce“ 
19 jjektowane jest utworzenie dwucli lub 
trzech nowych zupełnie basenów przy Nad
brzeżu Wiślanym, przeznaczonym specjał*  
nie dla węgla.

Znacznie mniej pracy wymagać będzie
port gdyński, którego baseny posiadają
dostateczną głębokość, nawet dla najrnęk-

Rewelacyjny artykut 
syna Roosevelta o Churchillu
NOWY JORK. =- „1

znł się w piśmie amerykańskim „Lock — 
Magazine“, syn zmarłego prezydenta S A. 
nów Zednoezo.nyoh Franklina Roosevelta, 
Elliott, wystąpił z rewelacjami, na temat 
polityki międzynarodowej, Ęlliott Roose
velt twierdzi, że na Konferencji Atlaintyc- 
kiej, Winston Churchill wzywał Stany 
Zjednoczone do udzielania większej pomocy 
Wielkiej Brytanii na niekorzyść Związku 
Radzieckiego. Przez dwa lata Churchill 
przeciwstawiał się dowódcom amerykań
skim w celu opóźnienia inwazji przez ka
nał La Manche, Uzasadniał to trudnością« 
mi z jakimi spotykają się wojska sojusz« 
nicze i wysuwał konieczność uderzenia w 
„miękkie podbrzusze Europy“,

Elliott Roosevelt przypomina, Że jego 
ojciec, zmarły prezydent mówił O Angli
kach: „Będą oni niezadowoleni, że tyle 
sprzętu dajemy Rosji“ Prezydent mówił, 
iż od początku trzeba Anglikom pokązać, 
że Steny Jednoczone nie zamierzają być 
przyjacielem na ciężkie czasy, którzy wy- 
ci'igi' ■ Imperium Brytyjskie z opresji po 
to tylko, aby mogło ono kontynuować 
myc piiimwauie nad . narodami kolonial
nymi. Młody Roosevelt stwierdza, źe oj
ciec jego mówił o Churchillu jako o

W artykule, który uka- „prawdziwym torysie starej szkoły", „Win- 
, nie posiada jedną wielką misję do spełnic

ie , syn zmarłego, ,prezydenta Sta- nią w życiu, ale tylko jedną. Jego zada
niem jest doprowadzić do tego, by Wiel
ka Brytania przetrwała tę wojnę. Umysło- 
wość jego nadaje się idealnie dla wielkie
go przywódcy okresu wojennog-o. Ozy 
jednak Winston Churchill stać będzie na 
czele Wielkiej Brytanii po wojnie tp inna 
sprawa“.

W artykule swym, który jest pierwszy 
z czterech rozdziałów mającej' się ukazać 
pracy o Prezydencie Rooseyelcłe, Elliot 
Booserelt oświadcz», że najnowainlejno 
oznaką przegrania pokoju byłby fakt za
łamania się jedności Wielkiej Trójki, któ
ra jest filarem, podpierającym cały gmach 
pokoju, Franklin Delano Rooseyelt zbu
dował ten filar, ustawił go. Od tego czasu 
wicie osób priyeiyniło się do podważenia 
pokoju.

Sabotażystaini jedności są ludzńe, któ
rzy nie dostrzegają faktu,- że w święcie w 
którym panują Stany Zjednoczone, Zwią
zek Radziecki i Wielką Brytania, wszyst
kie trzy mocarstwa muszą współpraco
wać, o ile pokój ma być trwały,

Artykuł b. ministra Edęna p. t.

„Nie chcemy wojny z Rosją *
NOWY JORK (PAP). - B. minister zagadnienia europejskiego. Prawdą jest, 

spraw zagranicznych Antliptiy Eden żarnie- że mimo poprawienia się atmosfery na 
ścil w poczytnym tygodn, „Cołlier®“ arty- konferencji paryskiej świat aliancki cią- 
k'ui p. t. „N;e eheemy " R
którym oświadcza m. in,: ........ . ....       ...
struktywna zgodą trzech-, śwlatcwych me- ®JU'sźą trwać przy swym zadaniu. Kiedy 

»a bfórot sm skończy konferencja pokojowa w Pa- 
carstw jest jedyną p ,wą’ 1 ryżu muszą oni zająć się wspólnie rozpa-
wszyscy możemy osiągnąć jakiś postąp, trzeniem kwestii Niemiec i Austrii. Trze- 
Ta jedność jest nam wszystkim potrzebija ba zaznaczyć, że ciało tak duże, jak ..«gro- 
.zarówno Anglii jak i Związkowi Radziec- madzenie ONZ nie bardzo może pomóc ak- 
kiemu, a Związkowi Radzieckiemu tak sa- ejj ustalenia pokoju“. Jednakowoż. Edea 
mo jak i Stanom Zjednoczonym i Angin, podkreśla dalej, że nałoży wykorzystać 
Wielu ludzi żyje w przekonaniu, źe poten- >
cjal wojenny i przemysł Niemiec został 
tak dokładnie zniszczony tym razem, że

ramć-znyeh Anthony Eden z 
•zytnym tygodn, „Goili®®“ 
,Nie chcemy wojny z Rosją", w 

„Trwąła i ken.
gle znajduje się pozą sfera zagadnienia 
pracy. 4 ministrowie spraw zagranicznych

której s-ę. ®^°¿czy konferencja, pokojowa w Pa- 
. 1 ryżu muszą oąj zająć się wspólnie rozpa-

cji ^ustalenia pokoju“. Jednakawoż Eden 

ONZ,_ którą dotychczas posługiwano «się. 
rączej dla celów negatywnych w najszer
szych rozmiarach. Analizując . stosunek

Niemcy ale mogą być więcej groźba dłą Związku Radzieckiego do swych sąsiadów 
pokoju. Nie ppdżięiatn tego stańnwi<ska; i Edeh wskazuje aa niesłychanie niszczy- 
raczej jestem zdamm^żapąleni hitlerow-ŚAldsW'•tłWlili^iiidtnicckii ¡m femiie Zwto __ , A .-/□ r. •' n .’£ A 
oy przygotowują się do odwetu z powodu Adiu' Raflzicckbgo T stwierdzi),' że dążność ” kdmdi (PAP).
raczej jestem •zclamn; 'Se:2apąleni hitlerow-^MH^W

niezdolności aliantów do -zadecydowania o Związku Radzieckiego do hozpieczeństwm 
przyszłości ich kraju, który jest sercem „jest jego zdaniem dobrze nząsadniJna.

Min. Masaryk o konferencji paryskiej
PRAGA (PAP). — Prasa czeska za- 

mieszczą wywiad na temat, dotychczaso
wego przebiegu konferencji pokojowej w 
Paryżu udzielony korespondentowi cze
skiej agencji prasowej „CTK“ przez miui- 

' stra Masaryka. .. _
Na wstępie oświadczył czeski minister mów czesko-polskich minister Masaryk 

■spraw zagranicznych, że trzy tygodnie oświadczył, że zarówno on jak i wicemlni- 
obrad konferencji pokojowej nie były da- ster dr Clementls są w kontakcie z deiega- 
remne, jakby <się mogło wydawać mniej ęją polską. I w najbliższych dniach roi- 
wnikliwym obserwatorom. Jeśli chodzi o 
dyskusję nad sposobem glosowania to w 
tej materii stanowisko Czechosłowacji jest 
jąsne. Minister Masaryk stwierdził, że de
legacja radziecka- na konf-erenojfi pokojo
wą opanowała doskonale materiał i każde 
jej wystąpienie opracowane jest szczegó
łowo i drobiazgowo. Na pytanie czy wy
stąpienie delegata Węgier Gyongyoessy

‘ego może mieć pewien wpływ na stanowi
sko Czechosłowacji w Paryżu minister 
Masaryk oświadczył, że przemówienie to 
nie przyniosło Węgrom żadnych korzyści, 
a w żadnym wypadku nie zaszkodziło in
teresom Czechosłowacji. Na temat roz-

pocsńą definitywne rokowania“, Jeśli cdi o, 
dzi o najrozmaitsze przypuszczenia 
zagranicznych pism — oświadczył kores- 
pendentowi „CTK“ minister Masaryk -= 
pragnę skonstatować, że o kwestiach spaw 
nyeh zwłaszcza terenowych, w Paryżu ro
kowań nie będzie. Jest .Jednak cały szereg 
spraw, co do których chcemy i możemy i 
musimy się porozumieć.

_____  ___ f„, ...„ ___ podwodnych, 
\ wzniesione przez Niemców; trzeba je będzie 
1 w .przyszłości usunąć lub przebudować na 
i magazyny, Ten sam los spotka placówkę
■ Monopolu Spirytusowego w porcie gdtni- 

skini,
Nadbrzeże Prezydenta zajraio żegluga ka

■ botażowa i śródlądowa. Nadbrzeże Frań- 
: cuskie- przeznaczone będzie dla ruchu pa

sażerskiego, będzie tu także nowa przystań
i dla promu kursującego do Szwecji.

Odwołanie ambasadora Jugosławii 
% Grocji

LONDYN (PAP). — Agencja Routera 
donosi z Aten, że Jugosławia odwołała 
swego ambasadora w Grecji Izydora 
Czangarą. Odwołany ambasador zażądał 
paszportów i wiz. Zamierzą on udać się do 
Belgradu w piątek, Ambasadą będzie kie
rował charge d'affaires. Wicepremier grec
ki St-ilianos Sonato®, komentując odwoła
nie ambasadora Jugosławii oświadczył, 
źe stan stosunków pomiędzy Grecję a .Ju
gosławią nie wskazuje na to, że arnib. rze-

czywiście zamierza opuścić Grecję. Odwo
łanie ambasadora jugosłowiańskiego ma 
być wyrazem protestu przeciwko nieprzy
jaznemu nastawieniu ze strony Grecji — 
twierdzą w kołach dyplomatycznych w 
Atenach.

Nastawienie to wyraziło się m. in. w 
atakowaniu, marszałka Tito przez grecka 
prasę ultra-monarehistyczną. Z atakiem 
lia marszałka Pito wystąpił również gu, 
•foern-ator generalny Macedonii Dalipips.

PIERWSZY POKOJOWY POBÓR 
DO WOJSKA

WARSZAWA (PAP), - Z dniem 20 gier 
ppią na terenie Łodzi i województwa łódź; 
kiego rozpoczął się pobór do wojska roczni 
ka 1925, Akcja poborowa zakończona zosta
nie z dniem 5 września.

POUFNA KONFERENCJA 
REPATRIACYJNA

GENEWA (PAP). — Równolegle' do se
sji UNRRA w gmachu b. Ligi Narodów 
odbyła się poufna konferencja, której celem 
było ustalenie metod przysp. repatriacji 
deportowanych. W konferencji wzięło 
udział szereg wysokich urzędników wszy
stkich stref okupacyjnych (m. in. wymie
niają generała radzieckiego Ratowa) i 
urzędnicy UNRRA, Według wiadomości 
nieoficjalnych osiągnięto jakoby zupełny 
sukces.

Przedstawiciele mocarstw zachodnich 
□świadczyli przedstawicielom Polski, Zw. 
Radzieckiego i Jugosławii, że szczerym 
ich życzeniem jest osiągnięcie możliwie 
najliczniejszej repatriacji. Oświadczyli 
oni jednak zarazem, że „nikt nie powinien 
być zmuszamy do powrotu do kraju“,

Oficerowie łącznikowi krajów wschod- 
lAo-europejskk-li mają udać się do obo
zów, gdzie przebywają deportowani, aby 
numówlć rodaków do powrotu do ojczyz
ny,

INSPEKTOR UNRRA 
O WOJSKACH ANDERSA

NOWY JORK (PAP)-—Ira Hlrschman, 
generalny Inspektor dla spraw specjalnych 
UNRRA oświadczył w audycji ■ radiowej, 
występując w zastępstwie dyrektora .gene
ralnego La Guardii, że jednym z nąjprzy- 
krzejszych dowodów odrodzenia się faszyz
mu w Europie jest uzbrajanie żołnierzy An
dersa przez władze brytyjskie, „Żołnierze ci 
wychowani w duchu tyranii i eksploatacji 
ludu polskiego, stanowią , armię dla profa- 
szystowskich feudalnych panów na wygna
niu“ — oświadczył Hirschman. Wyraził on 
dalej przypuszczenie, źe Anglia ma zamiar 
dalej posługiwać się ta armią. Zdaniem 
Himhmana ani Stany Zjednoczone, ani 
Anglia nie przeprowadza zniszczenia hiOa- 
ryżmu w Europie. Garstka aroganckich i 
zarozumiałych arystokratów urzędników 
ma jakąś nadprzyrodzona władzę nad ame 
rykfuiskim korpusem dyplomatycznym.

WYSOKIE ODZNACZENIE 
POLSKIE DLA DYR, UNRRA

LA GU.ARDIĄ
_____ ' .. Dzisiaj Prezy

dent KRN Bolesław Bierut udekorował 
Dyrektora Generalnego UNRRA p. La 
Guardia wielką wstęgą Orderu ’Odrodzenia 
Polski za życzliwość' i pomoc okazywaną 
narodowi polskiemu w okresie okupacji na 
stanowisku burmistrza Nowego- Jorku.

WYWŁASZCZENIE NIEMIECKICH 
PRZESTĘPCÓW WOJENNYCH

BERLIN (ZAP). — Zgromadzenie Do
radcze prowincji Brandenburgii uchwali
ło .wywłaszczenie przestępców wojennych 
i aktywistów hitlerowskich bez odszkodo
wania, Według sprawozdania wicepre
zydenta Rauha z liczby ponad 38,000 przed 
aiebiorątw. które należały do członków 
partii, 2,000 zostało skonfiskowanych, z 
czego po reklamacjach 653 zostało zwró
conych dawnym właścicielom. Prezydent 
zarządu, dr Steinhoff, oświadczył, że re- 

• forma rolna oraz wywłaszczenie przestęp
ców wojennych ule mają W żadnym wy
padku być zamachem na własność pry
watną., Pe zakończeniu akcji wywłaszcze
niowej nastąpi ostateczne uspokojenie w 
żyd u g o s jt o d ąrczy m ■

TRUSTY NIEMIECKIE 
OCZACH CZYNNIKÓW 

RADZIECKICH
(ZAP), — Czynniki sowieckie p?- 
największą przeszkodą utrudnią- 

gnspodfltą-za ejteredt 
jes t' u i e 4'' k widu w arie

w
Berlin 

dają, że 
jąca zjednoczenie 
.fref w Niemczech, .¡«»i, uw myiuowhijw 
trustów i wielkich^ koncernów, W Niem
czech przedwojmiiiyJi trusty .. koumrny . 
kierowały życiem guspodur zym Nleniwc 
przygolujae przyszłą wojnę. W końcu kon
cerny sfinansowały utworzenie rządu hitle
rowskiego wiedząc, że Hitler doprowadzi 
cm wojny, Bez Kruppa bez AEG oraz 
IGFarbenindustrie Hitler byłby niemożli
wy

W strefie sowieckiej demokratyzacja go
spodarki niemieckiej jest przeprowadzana 
kouisekwontnie. W Niemczech zachodnich 
natomiast koncerny nadal Istnieją i usiłują 
rozszerzyć swoje wpływy i politykę, Próbą 
tąką było np, niedawno wykryte utworze*  
ma nielegalnego koncernu ubezpieczeaiu- 
wego w amerykańskim sektorze Berlina.

Trusty T zdaniem czynników sowieckich 
-- kryją się za planem odbudowy niemiec
kiego przemysłu. Związki przedsiębiorców 
aą w ręku dawnych hitlerowców.

Demokratyczne życie gospodarcze Nie
miec musi być wolne od koncernów i tru
stów. co iost warunkiem ujednolicenia i 
jedności gospodarczej' Niemiec. Ich istnie
nie zaś. jest, przeszkodą dla przeprowadzę- 
nía tej jedności,
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Nowe wydawnictw*;
Główna Komisja Badania Zbrodni KHonueckißh w Polsce 

„Zburzenie W

Odsłaniają się kulisy okupacji niemieckiej w Polsce
Niemcy m»wih tak; cha^elewskiego. Ernesta Radego. H. Gudo

-55iłen z cciow wojny rhna, Waltera von Brauchitseha i Józefa
„Narody słowiańskie muszą być zmniej Biihlera wobec Prokuratora Rzeczypospo'- 

szone o 30 milionów. litej Polskiej J, Sąwiekiego. W zeznaniach
tyoh polski prokurator nie tylko bada os
karżonych w sprawie z,niszczenia Witrsąa 
wy, ale pyta ich odnośnie najcięższych 
zbrojni niemieckich popełnionych w Pols
ce, począwszy Od prowokacji w Gliwleaelt. 
mającej upozorować wojnę z Polską, aż do 
Powstania Warszawskiego i zamierzeń 
Niemców pą, przyszłość w wypadku ewen 
tualnego wygrania wojny. Naujoeks przyz 
nąje_ się do organizowania mistyfikacji 
gliwickiej, wina innych oskarżonych zo
staje im udowodniona w żmudnym badaniu 
chwilami po prostu w dyskusji prawno 
etycznej na temat odpowiedzialności za po 
pełnione czyny.

Prokurator Sawicki wypełnia swój obo 
wiązek z poczuciem historyezności swej 
misji. Wie, Że występuje w mieniu Rzeczy 
pospolitej ! że ustala dane, które przejdą 
do historii. I rzeczywiście sad pokoleń o 
tragicznych latach okupacji między in
nymi na nowtm będzie budowany na zezna, 
piach tych właśnie oskarżonych. Wyczuwa
ją to i Niemcy, zvzlaszeza generałowie 
lleielmwehry Guderian i von Brauchiteeh, 
którzy ciężar odpowiedzialności przerzuca 
'¡•i na partię,

Wszyscy, oskarżeni usiłują uniewinnić 
się, wybielić, przedstawić, jak najkorzyst
niej. Zbrodnie niemieckie, takie jakich nie 
znają dzieje są widoczne, dotykalne, Nie 
ma natomiast winnych, Ale prokurator Sa
wicki ną to nig może się zgodzić. Chw-yta 
w lot każdy wykręt, przygważdża każde 
kląanstwo i ustala. Tak, tylko ustala. Raz 
po razu przy badaniu powraca sprawa 
Warszawy, Jak z zeznań wynika, Niemcy 
już uprzednio postanowili zniszczyć stoli
cę Polski, ą naz .jej miejscu wybudować

Komunikat Komitetu Wystawy 
Przemysłowo-Rolniczej w Częstochowie

. Ną konferencji zwołanej przez Przewodniczą
cego, Komitetu dr, T, J, Wolartskiego wszyscy 
zebrani przedstaw ciele przemysłu, zarówno pań 
stwowego, jak i prywatnego postanowili wziąć 
udział w Wystawie w jak najszerszym zakresie 
Przemysł prywatny zamówił osobny, podwójnej 
wielkości pawilon, państwowy dwa, jeden dla 
przemysłu metalowego, a drugi dla włókienni
czego.

Himmler, 
Masuwe rozstrzeliwania w limie 1940 r, 

„10 im ja rozpoczęła się ofensywa na za
chodzie, it. znaczy, że w tym dniu zanikło 
nadmierne ^interesowanie świata tym, 
co się tutaj dż,eje... Teraz musimy wyko
rzystać momęnt, który nam dana,,. Dlate
go w tym momeiclę omówiłem ? Krilge- 
rem. i Streckenbaćhem ten nadzwyczajny 
program pacyfikącyjny, Program ten da 
nam- możliwość w przyśpieszonym tempie 
skończyć wreszcie z wagą znajdujących 

, się w naszych rękach polityków oporu i 
\ogóle z politycznie podejrzanymi jed- 

n. sikami wśród Polaków,,.“ (1940, V)
Frank,

Oświata w PshsB
Polak nigdy nie będzie mógł 

uzyskać wyższego stanowisku niż werk- 
mistrza- ftaden Polak nigdy nie będzie 
mógł otrzymać wyższego wykiztalęęnła, 
nie należy też z tego względu otwierać 
żadne,i polskiej wyższej uczelni.

Frank 
Literatura

„Należy zwrócić uwagę na to, ażeby 
dla- Polaków '■pozostała tylko literatura 
kryminalna, krótkie opowiadania bez war 
tóści i tym podobne rzeczy rozrywkowe“ 
(Okólnik z r, 1940) Watzke (kierownik re
sortu Szkolnictwo i Wyohowańia),

Program całkowitego wytopienia Polaków 
„Pamiętajmy, że mamy program w szaf 

ladzie, program, który degraduję. Pola
ków do roli siekaniny“, I następnie: „Je
żeli wygramy wojnę wtedy o pic nie bę
dę dbał. Mogą zrobić .siekaninę z Pola
ków, Ukraińców i wszystkich tych ele
mentów, pozbawionych jakichkolMek 
wartości“, — Frank. („Posiedzenia rządu 
od 1 stycznia do 28 lutego 1944“).

Łapanki, wywóz ludzi na roboty
„Muszę tu. otwarcie stwierdzić, że nasza 

sytuacja, w stosunku do Polaków jest, je
dyna. w swoim rodzaju, Z jednej strony 
musimy dbać o germanizację tego obsza
ru w taki- sposób, by Generalna Gubernia 
w najbliższych dekadach stanowiła dla 
niemców próżną przestrzeń kolonizcwyj- 
ną, z drugiej zaś strony w związku z o- 
becnym stanem wojny nie wolno nam Po 
laków bardziej degradować, aniżeli do 
roli rasy roboczej, która całą należy włą
czyć w służbę Wielkiej Rzeszy“ — Frank 
(5, VIII. 1943).

„Należy w sposób błyskawiczny wyła
pywać ludzi, natychmiast umieszczać^ ich 
w wagonach, i bezzwłocznie wywozić do 
Rzeszy11, — Frank (16. IX. 1943),

Zniszczenie Warszawy
„Warszawa ma być zrównana z ziemią“ 

Hitler — Himmler 
Te cytaty wyjęliśmy Z materiałów wydn 

nyeh przez Główną Komisję Badania Zbroi] 
nr Niemieckich w Polsce, a zatytułowanych 
„Zburzenie Warszawy“. Materiały te, to zez 
nenią Alfreda Naujocksa, Bryka von Ba-

100-000 prowincjonalne miasto z obozami 
Hitlerjugend- Powstanie, o którego wybu
chu wiedzieli już dwa tygodnie- wcześniej, 
dało im pozór do ostatecznej rozprawy z 
Warszawą. Pozór został wykorzystany. 
Warszawa miała być zrównana z ziemią...

Kto za to ponosi odpowipclziąln&śó? I tu 
prokurator Sawicki ma ciężkie zadanie do 
spełnienia. Nie może dopuścić do tego, aby 
najbardziej winni ukryli się za dymną za
słoną rozkazów Hitlera i Himmlera. Musi 
im udowodnić z żelazną logiką, że gą za to 
a za to odpowiedzialni. Pytania zadawane, , „ ,, ... „ . .--
przez prok. Sawickiego, formułowane są w °i’- T. Malinowski, inż.^J- Potiatynek 1 Insp. H- 
ten sposób, że prawie zawsze wiodą do celu, 
do wprowadzenia przeciwnika w Impas, skąd 
ani oczywiste kłamstwo, ani feż naiwne 
stwierdzenie niewinności nie ratuje nikogo, 
lecz jeszcze więcej pogrążą,

„Zburzenie Warszawy“ to .zbiór zeznań 
generałów i dostojników hitlerowskich, 
zeznań tak aktualnych, tak żywych, że czy
ta się je jednym tchem. Odsłaniają one ku
lisy ostatniej, wojny, ukazują prawdziwe 
oblicze Niemców, uczą i ostrzegają. Poznać 
je powinien każdy Polak, więcej — każdy 
człowiek. Zwłaszcza zaś ei, którzy, o ile nie 
są Niemcami, zdradziecko glosowali na trze 
nie pytanie referendum; „nic“-

Wydania zeznań bez zarzutu. Posłowie 
red, M- Hofmana, sprawozdawcy prasowe
go na procesie w Norymberdze, bardzo sta
ranne, Dobrze dobrane fotografie, zalączni; 
ki dokumentów historycznych i mapki 
wzbogacają treść tej, na pięknym ’papierze 
wydanej, bodaj że najwartościowszej książ
ki obeonych czasów.

Głównej Komisji Badania Zbrodni Nie
mieckich w Polsce należy podziękować za 
podjęta inicjatywę popularyzacji zeznań 
hitlerowskich generałów-. C/ękamy na dal
sze tomy- . S, Folfasiński

Sironiha ÄtiefecAo
swoim terenie powołało do życia Inspektorat 
Biurowości. W związku z tym wprowadzony 

został nowy t zw. „bezdzlennikowy““ system biu’ 
nowości, który czyni odpowiedzialnym za stan 
pracy i formę załatwień nie poszczególne kance 
larie Departamentów, ale odnośnych referentów,

(Z)

2 zysia

Komisja Kontroli i Nadzoru 
nad wykonaniem produkcji towarów 

dla- wsi
Ministerstwo Przemysłu powołało do życia 

Komisję Kontroli i Nadzoru nąd wykonaniem 
planów produkcji towarów- przemysłowych prze
znaczonym dla wsi Przewodniczącym Komisji zo 
stał ob, inż. Rozyński. Członkowie Komisji mają 
prawo inspekcji zakładów i przedsiębiorstw, pod 
ległych Min. Przemyślu. Inspekcję będą miały 
za cel ujawnienie braków i błędów w planowa
niu technicznym, ustalenie jakości towarów pro
dukowanych dla wsi oraz opracowanie wspólnie 
z Dyrekcjami Zjednoczeń i Centralnych Zarzą
dów Przemysłu projektów zmian w .metodach 
produkcji. Komisja ta ustalać również będzie z 
Departamentem Planowania i poszczególnymi 
Centralnymi Zarządami Przemysłu terminarz 
planów produkcji i dostaw.

Wieczór pieśni i muzyki
Nad stawom, otoczonym kamieniołamami 

leskiej „Kadzielni“ odbył się w niedzielę 
czór pleśni i muzyki, zorganizowany staraniem 
Ligi Morskiej. W części koncertowej wystąpili 
jako soliści: utalentowany śpiewak operowy 
Alfred Szymczak (tenor), Zofia Grochówalska 
(sopran liryczny) i Stefan Bernard (bas). (Z)

Inspektor Biurowości Ministerstwa 
Przemyślu

Celem usprawnienia urzędowania i zwiększenia 
wydajności praey, Ministerstwo Przemysłu na 53, dnia 25 dr, Karpińska — Brzozowa 6.

Kronika m. Radomska

(Z)

kie 
wie

Z prac Komisji Popularyzacji Prawa
W dniu 17.8 b. r. Komisja Papuląiyzącji Pra

wa przy Sądzie Grodzkim w Radomsku zorgani
zowała w świetlicy, Metalurgii’ zebranie, na któ- 
rym został wygłoszony przez mec. Wolskiego re
ferat p. t, „Odpowiedzialność, karna jako wyraz 
walki z przestępstwem“, Przewód,nięzącym Ko
misji jest kierownik Sądu A. Wajs.

Do tej Komisji poproszono przedstąwieieli par
tii poi, i t. p„ urzędów, Pow, Rady Narodowej- 
Miejskiej Rady Narodowej i adwokatów.
Zbiórka datków pieniężnych w Rząśni
W dniu 18.8 b. r. w Rząśni odbyła się zbiórka 

datków pieniężnych na potrzeby kościoła. Ogó
łem zebrano 3.542 zł. Wydatki wynosiły 400 zł. 
Zarząd parafii składa podziękowanie ofiarodąw 
com datków pieniężnych i tym, którzy je zbie
rali.

Dyżury
W nocy dnia 24 dyżuje dr. Tarando Rolna

*
W czwartek dtiia 22 sierpnia b- r. w gabinecie 

Starosty Prawtowegó Józefa Kaźmieręzaka od
było ’ zebranie wszystkich kierowników refe
ratów, poświęcone sprawie udziału w Wystawie 
powiatu częstochowskiego. Do Komisji Wyko
nawczej weszli pod przewodnictwem ob- staros
ty kierownicy! inż. Z. Krygier, inż. B. Moszyń
ski, taż K- Wojciechowski, kier- T. Szczepanik,

*
Rzemiosło postanowiło wystąpić okazale, zaj

mując osobny pawilion. Ci z rzemieślników, któ 
f?,y nie podpisali deklaracyj. winni natychmiast 
to uczynić w Towarzystwie Rzemieślniczym, gdyż 
może zabraknąć miejsca.

*
Poza Hufcem Budowlanym w składzie 40 

chłppeów i 4 instruktorów pracuje 50 jeńców 
niemieckich.

*
Wiceminister Przemysłu ob. Szyr, doceniając 

znączenie Wystawy Częstochowskiej polecił 
Centrali Materiałów Budowlanych ofiarować dla 
Komitetu Wystawy pewną ilość materiałów budo 
wlanych.

Przypom namy. że Biuro Wystawy mieści się 
w Izbie Przemysłowo-Handlowej. w Częstocho 
wie, ul. ul. Racławicka 2. II piętro, tęl. 20-07.

Biuro udziela wszelkich iniormaeyj i przyjmu
je deklaracje zgłoszeniowe.

Zabawa Koła Przyjaciół Harcerstwa
Staraniem Kola Przyjaciół Harcerstwa na 

Ostatnim Groszu, zostaje urządzona w dniu 25 
b, m. o godz, 15-ej zabawa taneczna, połą
czona ? wieloma atrakcjami w parku na Ostatnim 
Groszu,

Dochód z zabawy przez.nacz.ony jest całkowieie 
na potrzeby drużyn harcerskich na Ostatnim 
Groszu. ,

Niedzielne dyżury lekarzy
W niedzielę dnia 25 sierpnia b- r. dyżurują na

stępujący lekarze: 
internista — dr J. Przyrowski, Aleja Wolności 24. ' 
Chirurg — dr E. Dykler, Aleja Wolności 39, 
Ginekolog — dr T- Ferens, ii Aleja 24- 
Dentysta — dr W. Roesler, Garibaldiego 24.

Nocne dyżury aptek
W tygodniu od dnia 19 do 25 sierpnia b. r. dy

żurują następujące apteki; „śląska“, ą|. Marsz- 
Żymierskiego 4; „Staromiejska“, Stary Rynek 
30«

o-----
Odpowiedzi Redakcji

Kuku, — Jedyną rzecz, którą możemy uczynić 
w sprawie, o jakiej obywatel piąze, to poruszyć 
ii! na lamach prasy. Tak też i czynimy- Czy 
odniesie pożądany skutek, nie wiemy. Sądzimy, 
że byłaby pożądana zbiorowa petycia do Miej
skiej Rady Narodowej (II Aleja 35)-

St, K- — Wykorzystamy w miarę miejsca.
Kaz. W. — Uwagi niewątpliwie słuszne-
T, B. -- Nie skorzystamy.
Hal- — W danej sprawie chodziło o uzyskanie 

zajęcia nie w „Głosie Narodu“, ale w jednej ze 
szkól- iJzial Ogłoszeń „Głosu Narodu“ jedynie 
pośredniczył.

Anonimowi korespondenci — Rozpatrujemy 
tylko listy podpisane imieniem i nazwiskiem, z 
podaniem adresu piszącego-

Repertuar Teatrów Miejskich 
Ssla Ksmeraiop 

Gościnne Występy Zespołu Artystów K8towlękl»8» 
Teatru im. St. Wyspiańskieflp,

„S Z K A R t A T N K R Ó t 6" 
(„Tali się zdobywa kobiety’*)  

kopiedia w 3 aktach Aldo de BencdeWeHO 
Dząś w sobotę. 34 b, a. o irodz. 19-15.

Aldo tle Benedetti‘ogo p, t, „S^ariątnę pozę („T05 
się zdobywa kobiety''), Występów, goscnmie Maria 
Ursynówna, Władysław bperczynski i Stanisław 
Winczewski.

Kferownictwo artystyczne SfanislawR WiRGiewgkie-
go.

Bilety do nabycia w Imsie teatrp od godz lp'®Ld® 
12,ęj i Od 14 ej do rozpoęzęęia pęzędątawleń. Te| 
kasy 31-61.

Sala rlnżą 
„szkarłatne R 4» i E"

(„Tak się zdobywa kobiety“)
jutro w niedzielę 25 b. m. o godz. 19-15 komedia w 

3 aktach pióra Aldo de Benedątti«egO „Szkąrlątne 
róże" („Tak się zdobywa kobiety“) w wykopaniu 
zespo-lu katowickiego Teatru im. St. WySPiMlsklSgO-

Odział biorg: Maria Ursynównp, Władysław Sper- 
/czyriski 1 Stanisław Winczewski Kiorowmotwo arty 
styczne Stanisława Winczewskiego.

MARIA GORPZYfiSKA W CZĘSTOCHOWIE!

Dyrekoja Teatrów MieMIcb komunikuje, że odbę
dą się cztery występy zniilcmnitej artystki teatrów 
warszawskich MARII GORCZYŃSKIEJ w opasie Q<1 
27 do 30 b. ni. w dużoj sali Teatrów Miejskich MA
RIA GORCZYŃSKA wystąpi w utoczeniu doskona
łych partnerów, a mianowicie Haliny Jezierskiej, 
Stanisława Daszyńskiego, Jarosława Skulskiępp I 
Jana świderskiego w 3 aktowej komedii Fi-imciszka 
Hoi-ezega p. t. „NIEBIESKI LIS“. . i

Reżyseruje Stanisław Daszyński. 1‘i'zedsprzedaż bl 
łetów już się rozpoczęła.

, » « *

Zwracamy uwagę — że Wystawa Pla«
stykęw jest otwarta codziennie od godz.
10 « 13 i 15 — 20.

S O Í
Rewanżowy mecí Skra — OKS

Ostatni mecz mistrzowski pomiędzy Skrą, a 
CKS-em odbędzie się w niedzielę; początek n 
godz, 17,30.

Do meezu tego obie drużyny «obilizują naj- 
sjlniajsze składy, zapowiada się tedy emocjonu- 
jącą i napewno zazartą walka.

Mecz Żyrardowianka — Skodom
Również w niedzielę, o godz. 11-ej Stradom 

spotka się z RKS Żyrardowlanką, silną drużyną 
Warszawskiego Okręgu, w rozgrywce p puchar 
Dyrekcji Przemysłu Włókien. Lnianych.

Kolejowy gra z ZZK Gliwice
W sobotę 24 b. m- o godz. 18-tej Kolejowy KS 

spotka się z silną drużyną gliwicką — ZŹK, któ
rą uzyskała oslątaio szereg dobrych wyników-

Mecz tenisowy Victoria — CKS.
W niedzielę 25 b. ni. na kortach Victorii odbę’ 

dziję się męcz tenisowy CKS — Victori®, na pro
gram którego złożą się cztery gry pojedyńcze 
oraz inHną gra podwójna panów..

Że strony CKS-u wystąpią: Chądzyński, Las
ko' . '■ Chojnacki i Wider® Żb,> ze strony Victo 
rii ząś; Bąrylski, Wiśniewski, Zarębski i Kadela.

Początek meczu o godz- 9-tei-
Polonia zdobywa mistrzostwo 

Warszawy
W trzecim, decydującym spotkaniu o mistrzo

stwo Okręgu Warszawskiego Polonia zwycię
żyła wysoko Grochów 5:1 (2:1)-

—..-nO-u-—

_ .Opima ąędziego Widerjréskiago O w&iBfiWi runków treningn,

wartości pilkarstwa radomskiego, potwierdziła 
się obecnie — SK Zęlez.nieary z Brątisląvy, któ
ry wygrał wysoko z LKS-em 5:1, zdołał uzyskać 
z Radomskim Kołem Sportowym zaledwie wy
nik remisowy 1:1- .

Kolarze polscy ńle pojechali na mistrzostwa 
świata do Żurychu wobec nie przygotowania im 
na czas zagranicznych paszportów,

----- Q_—
W tegorocznych rozgrywkach o puchar Anglii 

weźmie udział ...438 drużyn.

,,Dynamo“ ino-skiewskie doznało porażki 0:1 w 
spotkaniu z CDKA o mistrzostwo ZSSR,

Najlepszy długodystansowiec świata, Fin Hei- 
uo, przebiegł ostatnio 10,000 metrów w czasie 
30 min. 2,9 sek-

Halin, panie gospodarzu
' Gospodarz Stadionu Mjejskmg',, .ząli'U,i 
niopy'z ramiomia Miejskiej Rudy Bpoido- 
wej nie zajmuje 'się zupełnie ani bieżnią, 
ani skoczniami tak, że lekkoatleci muszą 
sami przekopywać gkoeapie l porządkować 
bieżnie.

Ponadto w czasie ostatniego treningu za
wodnicy musieli rozebrać §ią pa boisku, 
gdyż wszystkie lokale w Gmachu Sporto
wym, nawet ńio zajęte przez nikogo, były 
pozamykane i gospodarz nie cliciąl, czy też 
nie mógł dostarczyć lekkoatletom klucza 
od jakiegokolwiek pokoju,

Pożądanym byłoby, aby miarodajne czyn
niki wkroczyły w tą sprawę i spowodowały 
umożliwienie lekkoatletom należytych wa-

Program rozgłośni polskich
PROGRAM OGÓLNOPOLSKI,

Sobotą,
6.00 Pięśń i kąięnd&ra. «-05 DsieBnlk poranny. 6.20 

proisr. 11» cJzicń bież. 6-35 (Hmnast, porań. 6.35 Mu
zyka poranna 6.57 Sygnał czasu, 7-00 Audycja Po- 
ranną (Trans i Krakowa) 7-36 pgwtórz. qajw, Wiad. 
dzień poi. 7 ;,‘a Muzyka poranna, 8-20 Infnnnacje 
03, po). 4.30 iSkwynka puszukwama rodzin, 8-40 
Skrzynka l* (J. K.

16,00 Dzień, popoł. 16.30 Muzyka z płyt, 16-55 Aud. 
poetycką. 1710 Muzyka pópularna 17.50 „Odbudo
wujemy Warszawę“- 17-55 Aud. wojskowa.. 18..10 łłe 
portaż dźwiękowy. 18.35 Wędrówka z mjki-ołonem. 
18-35 Arie i pleśni w wyk. Tomasza Dąbrowskiego. .-J--: rnTTT, .. .» nn głośniku“-

... ___ wieczorny-
20,30 Pieśń i Brahmsa w wyk. Cecylii Węgrzynow-

■ ’ ’ — ■■ „Schron" w opr. Mft-
, ___  Aud. dla Polaków 7,agr.

Sltrż poez, radą, zągr, 23.00 Alid- rozrywkowa. 
Koncert Orkiestry Tanecznej P. B. pod dyr. 
Cąjmetą- 23.00 O»t»t. wtad, dzień, radiowego. 
Program na jutro. 23.30 Skra. posz. 1-odz. zagr. 
Hymn.

Niedziala.

18,50 Audycja TCU-u- 111.00 „Nauka przy
18.30 Muzyka chopinowska. 20.00 Dzień;
20.30 Pieśń' ~r "
sklej, 20,45 SluchowiŚkO P- t.
rlaiiia Proinlńskiego. 21.00 Ar 
2L80
22-15
Jana
23.30
24.00

7,00 Sygpal czasu, 7 05 Pieśń i kalend, llistor, 7.05 
Audycja poranna, 8 00 Dziennik poranny- 8,20 Prugr. 
na dzień bież. 8.g5 Muzyka poranna. 9.00 Nabożeństwo. 
10.00 Audycja regionalna.

12.00 Sygnał czasu i hejnał. 13-05 Wskaz- obyw. 
Tadeusza Kościuszki. 12.06 Poranek symfoniczny, 13.30 
„Niemcy po wojnie". 13-40 Audycja wojskowa. 13 55 
N'»je aml. prz. tyg. 14.00 Aud. dla świet. wiej. 14.35 
Chwil. Biura Stud- 14.40 Teatr wyobraźni: ..Wię
zień Bastylii" według Dickensa, 15.20 Recenzje, 15.30 
Koncert polskiej Kapeli Ludowej. 16,00 „Jak Mary
si» sierotka do królowej Tatry wędrowała*«  w/g. 
Konopnickiej to.20 Audycja dla młodzieży. 10.35 
Kwadrans Tygodnika „Kuźnica". 16.50 Kronika kul
tury. 17 00 „Podwieczorek przy mikrofo.nie". 18.15 
„5 minut poezji", 18.30 Przegląd tygodnia 18,3(1 Ty 
goduik dźwiękowy. 18.45 „Uśmiech i piosenka“ „Tre 
le - morele1* Zygmunta Pljasa. 19-10 Mozaika muzycz 
iw, 20.00 Dziennik wieczorny. 20.30 Podróż po świe 
cie. 20.50 .,10 minut poezji". 21.00 Aud. dla Pol. 
zagr. 21.30 Skra. posz. rodź- zagranica, 22.00 Andv- 
oju rozrywkowa, 22,15 Koncert Orkiestry Tanecznej 
P. R. pod dyr. Jana Cajmera, 23.00 Ostat. wiad. 
dzień, wiecz. 23.20 Program na jutro. 23.30 Skrz. 
posz,. tagjasięil 24.00 Hymn.
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OBWIESZCZENIA URZĘDOWE
Nr. O. 2871/1/46.

OBWIESZCZENIE
Prezydenta Miasta z dnia 22 sierpnia 1946 roku o zarządzeniu Mi
nistra Aprowizacji i Handlu z dnia 2 sierpnia 1946 r. w sprawie 

handlu zwierzętami rzeźnymi 1 mięsem,
Podaję do publicznej wiadomości, że wydane zostało przez Mini

stra Aprowizacji i Handlu zarządzenie z dnia 2 sierpnia 1946 r. "w 
sprawie handlu zwierzętami i mięsem treści następującej:

„Do czasu wydania odpowiednich przepisów’' regulujących obrót 
zwierzętami rzeźnymi i mięsem, zarządzam na okres przejściowy co następuje:

PRYWATNE LICEUM I GIMNAZJUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCE 
Towarzystwa Szkoły Społecznej w Częstochowie 

przyjmuje kandydatów i kandydatki do wszystkich klas 
(prócz I-ej girnu.). Egzaminy wstępne odbędą się 30 i 31 
sierpnia o godzinie 9-ej. Kancelaria czynna codziennie od godz, 

10 — 12 ul. S°wińsk<eąo 36.
PAP 1876 '

4

§1-
Znosi sję wszelkie ograniczenia terenowe odnośnie zakupu i tran

sportu zwierząt rzeźnych i mięsa dla osób fizycznych i prawnych, 
posiadających uprawnienia przemysłowe.

§ 2.
Zwierzęta rzeźne, mięso i jego przetwory przewożone bądź na 

racliupek r unduszu Aprowizacyjnego. bądź na rachunek własny osób 
fizycznych lub prawnych, z zachowaniem obowiązujących przepisów, 
nie mogą podlegać skonfiskowaniu przez organa administracyjne.

§ 3.
Uchyla się zarządzenie Ministra Aprowizacji i Handlu z dnia 19 

marca 1945 r. wT sprawie organizacja uprawnionych do zakupu w wol 
nym handlu zwierząt rzeźnych i ich przetworów (Dz. Sw. Rzecz. Nr. 7, poz. 28).

§4.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.“ 

• rr °Slo,szenia powyższego zarządzenia Ministra Aprowizacji
i .Handlu na obszarze miasta Częstochowy jest dzień ogłoszenia ni 
niejszego obwieszczenia.

DROŻDŻE
Codziennie świeże po zł. 375 za 1 kg. 

do nabycia
W PAŃSTWOWEJ CENTRALI HANDLOWEJ O R 

Częstochowa, Jasnogórska 27, tel. 17-48.
PAP 1932

W niedzielę, dnia 25 sierpnia b. r. jako w dniu Imienin
Ś. f p.

Ludwika Kiczyńskiego
b. dyrygenta orkiestry mandolinistów przy chórze ,,Pochodnia" 
zamordowanego w Oranienburgu, zostanie odprawione nabo
żeństwo, w kościele N. M. Panny o godz- 10 rano o czym za
wiadamiają . . ..

B. członkowie orkiestry mandohnistow 

i chór „Pochodnia*«.
PAP 1906

Częstochową, dnia 22 sierpnia 1946 r.

Wiceprezydent Miasta 
(■—) D. Kapalski.

PAP 1957
Nr. O. 2855/1/46.

OGŁOSZENIE PRZETARGU
Zarząd Miejski w Częstochowie ogłasza przetarg nieograniczony 

na wykonanie robót dekąirsko-biacharskich w Rzeźni Miejskiei przv 
ul. Rzeźniekiej Nr. 2. '

Zainteresowane firmy mogą, otrzymać w Dyrekcji Rzeźni Miej
skiej informacje co do warunków przetargu i ślepe kosztorysy w go
dzinach urzędowych. '

Wadium w wysokości 2 proc, oferowanej sumy należy wpłacie 
w K.a.s,e Narządu. Miejskiego (Ratusz), a kwit załączyć do 'oferty.

Oferty w zapieczętowanych kopertach z napisem: „Oferta na ro- 
lioty dekarsko-blacharskie w Rzeźni Miejskiej“ należy składać w 
Dyrekcji Rzeźni Miejskiej przy ul. .Rzeźniekiej Nr. 2 najpóźniej do 
dnia ó-go września 1946 r. do godz. 14-ej.

Komisyjne otwarcie ofert nastąpi dnia 4-go września 1946 r. o 
godz. 10-ej w biurze Rzeźni Miejskiej przy ul. Rzeźniekiej Nr. 2.

Zarząd Miejsku zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru ofe
renta oez względu na cenę oferowaną, a także prawo uznania, że 
przetarg me dał wyniku.

Wiceprezydent Miasta 
(—) D. Kapalski.

Częstochowa, dnia. 22 sierpnia 1946 r. PAP 1956

UL FERENS
Hurtowe Składy Papieru i Tektury

CZĘSTOCHOWA, UL. GARIBALDIEGO 17 TEL. 22-48. 
’apiery pakowe, natron. jawa., kolorowe kartony i inne oraz 

.tektura szewską, pudelkarską i introligatorską.
Ceny niskie — komercyjne! 

PAP 1926 

Potrzebny lokal na fabryczkę
Wiadomość: WACHECKI, Częstochowa, ul. Krakowska Nr. 6, 

telefon 18 - 75.
PAP 1969

Sprzedani tapczan, 2 fotele. 6 krze 
seł orzech kaukaski, wszystko do 
we, oraz pojedyncze tapczany, o- 
toma.ny, kozetki ma na składz 4 
oraz zamówienia ul. Piłsudskiego 
17. Tapicer. PAP 1877

Nr. O. 2435/3/46.
ZARZĄDZENIE

Prezydenta Miasta z dnia 22 sierpnia 1946 r.
W związku z zarządzeniem z dnia 1 sierpnia 1946 r. Nr O. 

2435/2/46, podanym do wiadomości w „Glosie Narodu“ w dniu 6. 8. 
b. r. 183. w sprawie obowiązku sklepów, zakładów handlowych i 
miejsc zawodowej sprzedaży, umieszczenia w lokalach handlowych, 
na miejscu widocznym, przepisów o godzinach handlu, zarządzam 
oo następuje:

lYszystkie sklepy, zakłady handlowe i miejsca zawodowej sprze
daży obowiązane są zaopatrzyć się (w Wydziale Finansowym po- 
koj Ar. 5) w powołane przepisy, urzędowo potwierdzone w terminie 
ostatecznym i|o dnia 31 sierpnia 1946 r.

Spi aiwdze-nie wykonania niniejszego zarządzenia powierzone zo- 
staje ąrganom kontrolnym Zarządu Miejskiego.

Wiceprezydent Miasta

ZAKŁAD ELEKTRO - INSTALACYJNY

Zygmunt Kowalczyk
Częstochowa, Al. Wolności 2/6 tel. 21-34.

Zakłada instalacje elektryczne do siły i światła. 
Elektryfiki je wioski.

PAP 1933

PAP 1958 (—) D. Kapalski.

Nr. C. 267/46.
OBWIESZCZENIE

Sąd Okręgowy w Częstochowie Wydział Cywilny (ul. Racławic
ka Nr. 2/4) podaje do wiadomości, że na podstawie ort. 157 § .1 k- 
p. c. p. adw. Stanisław Rumszewicz zamieszkały w Częstochowie, ul. 
II Aleja 42 został ustanowiony kuratorem do zastępowania niezna
nego z miejsca pobytu Jakóba Massa ostatnio zamieszkałego w Czę
stochowie, I Aleja 7 w sprawie z powództwa Szlamy Działoszyńskie
go przeciwko Jakóbowi Massowi o wykreślenie wpisu hipotecznego 
i wzywa nieznanego z miejsca pobytu, aby się zgłosił do uczestnicze
nia w’ pomienionym procesie.

Sekretarz Sądu (—) I. Popczyk. 
Częstochowa, dnia 17 sierpifa 1946 r. PAP 1924

Nr. 111/3/2771/46.

Okręgowy Urząd 
mości iż, stosownie 
dnia. 11 lipea 1946 r

OGŁOSZENIE
Likwidacyjny w Kielcach 

do rozporządzenia Prezesa 
wydanego w porozumieniu

podaje de wlado- 
Rady Ministrów z 

___ _  ___  _ ___ =_ .. ,...T______  z Ministrami Ziem 
Odzyskanych i Skarbu, w sprawie zbywania niektórych ruchomości 
opuszczonych i poniemieckich (Dz. U. R. P. Nr. 33 poz. 2061 przy, 
stępuje do sprzedaży ruchomości domowego użytku, urządzeń biu
rowych i sklepowych, oraz służących do osobistego wykonywania 
zawedu, narzędzi, instrumentów, maszyn i książek.

Wszyscy dotychczasowi posiadacze jak chkolwiek ruchomości, 
stanowiących mienie poniemieckie lub opuszczone, winni złożyć do 
właściwego terenowo O. U. L„ Delegatury lub Biura Obwodowego 
O. U. L. wniosek o kupno ruchomości.

Do wniosku o kupno mebli i innych urządzeń domowych, należy 
dołączyć oświadczenie, stwierdzające miejsce pracy petenta, ilość 
osób wspólnie z nim zamieszkujących, wykaz posiadanych własnych 
mebli, oraz oświadczenie stwierdzające, iż petent ani jego rodzina 
(małżonkowie, wstępni i zstępni jednego z małżonków), prowadzą
ca z nim wspólnie gospodarstwo nie posiada (względnie posiada) 
własne przedsiębiorstwo. Odnośnie kupna instrumentów muzycznych 

do wniosku należy dołączyć zaświadczenie organów Ministerstwa Kul 
tury i Sztuki, względnie inne dokumenty stwierdzające kwalifikacje 
zawodowe łub artystyczne.

Równocześnie powiadamia się. iż ruchomości oszacowane przez 
organa b. Tymczasowego Zarządu Państwowego i Urzędy Likwida
cyjne do dnia dzisiejszego, w większości wypadków nie będą po
nownie szacowane. Posiadaczom tych , rurhomosc^.prz^-sh^guje _^pr:u 
wo zgłoszenia wniosku Ł ——- —
dnia 30 sierpnia 1946 r.

Bliższe szczegóły w oddziale ruchomości O U. — 
względnie w Delegaturach lub Biurach Obwodowych O. U. L. czyn
nych w poszczególnych powiatach. . . .

Delegatura O U. L w Częstochowie w powyższej sprawie przyj
muje interesantów z miasta Częstochowy powiatu Częstochowskie
go 'i pow. Wloszczowskiego. codziennie od 10-ej do 14-ej w »mrze 
Delegatury — Częstochowa ul. Kilińskiego 14 m. 6 w pokoju Nr. 6. ueie^aiury Naczelnik Delegatury

(—) inż. K. Płazak.
PAP 1821

w większości wypadków nie będą po- 

o ponowne ich oszacowanie w terminie do 

L. w Kielcach

Częstochowa, dnia 20 sierpnia 1946 r.

Zgubiono dowód osobisty, karto 
rejestracji wojskowej, oraz kwity 
opłaty pocztowej na nazwisko _vvoj 
ski Stanisław. PAP 1964
Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej, papiery osie 
dleńcze na nazwisko Joński Szcze 
pan.__________________ PAP 1972
Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rowerową, kartę rejestracji wojsko 
wei na nazwisko Ceglarek Józef- 

PAP 1967

Zgubiono dowód od konia wyd. na 
nazwisko Buss Katarzyna wieś Rę 
dżiny. PAP 1961
Zgubiono dowód osobisty 1 ksią
żeczkę wojskową na nazwisko 
Grzyb Ignacy. PAP 1946

Zgubiono torebkę skórzaną zawie 
rającą dowód osobisty, szkolny, 
świadectwo ukończenia I Państwo 
wego Gimnazjum Radomsko wyda 
ne na nazwisko Więckowskiej Da 
nuty, oraz Krzyż Harcerski seria 
V Nr. 589 Uczciwy znalazca pro 
szony o zwrot dokumentów. Ra
domsko. Narutowicza 20.

Nr. 10

Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej wyd. przez 
R. K. U. Częstochowa na nazwisko 
Szulc Wacław. PAP 1968

Zgubiono dowód osobisty, kartę 
rejestracji wojskowej i inne na 
nazwisko Leśniak Roman zam. 
wieś Brzozowa. PAP 1941

Zgubiono dowód osobisty ną naz
wisko Biernacki Lucjan wieś Je 
zioro gm. Weglowice.

PAP 1942
Skradziono dowód osobisty, karte 
rejestracji, kolejowy bilet zniżko 
wy na nazwisko Jaworski Stani
sław. PAP 1944

Potrzebny chłopiec do koni. Bar
bary 61. PAP 1915

PODZIĘKOWANIE 
Panu Dr.

J. Szulcowi
ze szpitala Najśw. Panny Ma- 
ryi,s za wyleczenie mnie z bar
dzo ciężkiej choroby i troskli
wą opiekę, oraz Siostrom Mi
łosierdzia i Siostrom Żeni i Zo. 
si składam serdeczne „Bóg za
piać“

Leokadia Kozłowska.
PAP 1917

PAŃSTWOWA 
CENTRALA HANDLOWA 

poszukuje 
fachowca 

branży żelaznej.
. Podania z życiorysem składać

Al. Kościuszki 28.
PAP 1931

Fabryka Gilz „OMEGA“ 
wł. Edward Kelus, Kraków, 
Krowoderską 4, tel. 578-04.

Poleca Gilzy (Tutki) białe i żól 
te najlepszej jakości z potrój 
ną ilością waty, Prowincja za 
zaliczeniem. Nr. 320

Zgubiono przepustkę fabryczną. 
Krawczyk Jan Limanowskiego 47.

PAP 1937

WOLNE POSADY

Poszukuję się maszynistki od za
raz. Zgłoszenia Piłsudskiego 19 
Kierownik. PAP 1903
Potrzebna dziewczyna i chłopiec 
do konia. Rynek Wieluński 11.

PAP 184F

Maszynistka na sankową, stopczar 
ka potrzebne. I Aleja 1.

PAP 1817

Gospodyni z dobrym gotowaniem 
i znajomością wypieku potrzebna 
od 1 września. Zgłoszenia od 9 — 
11 i od 1 - a po poł. I Aleja 6 
m. 14. PAP 1898
Potrzebny chłopak do konia. Ale 
ja Wolności 33. Olejniczak (sklep).

PAP 1880
Manicurzystka i kosmetyczka po
szukiwane. Firma „Wacław“ Al. 
N. M. Panny 25- PAP 1862
Potrzebna dziewczyna lub kobieta 
samotna do gospodarstwa ogyodni 
czego. Wiadomość: Targowa 7 (do 
zorca wTskaże). PAP 1965
Potrzebna siła biurowa ze znajo
mością buchalterii. II Aleja 31 
Miejski Komitet Opieki Społecz 
nej. PAP 1901
Potrzebna panienka na sankową 
dziewiątkę. Wiadomość: Kątma 3 
Kasprzyk. PAP 1952
Poszukuję wychowawczyni do 3 
dzieci w wieku 6 do 1 roku. Wa 
runki do omówienia II Aleja 33 
m. 4 od godz. 2 — 4 popoł.

PAP 1839
Potrzebny stolarz — meblarz. N«a 
rutowicza 19. Zasępa.

• PAP 196?

Buchaltera — bilansisty poszukuje 
Huta szklą „Stradom“ w Często
chowie. Warunki do omówienia na 
miejscu. Tel. 11-30.

PAP 1925
Potrzebna panienka do szycia. Pra 
eownia toreb I Aleja 3.

PAP 1922
Potrzeb«?! pomoc domowa z gotowa 
niem od zaraz. Warunki dobre. Śląs 
ka 5 (owocarnia). PAP 1948
Chłopiec lat. 18 na posyłki i do 
warsztatu potrzebny zaraz. Jasno 
górska 50/52. PAP 1935

I POSAD POSZUKUJĄ |

Pielęgniarka rutynowana szuka po 
sady do noworodka. Oferty do 
PAP Częstochowa, Aleja 61 pod 
„Pielęgniarka“.

KUPNO

Filce od 2 — 4 mm kupuję. Naru 
towicza 44 front II piętro m. 10.

PAP 1824

Parcelę w Żarkach najchętniej z 
budynkiem nabędę, Częstochowa, 
skr. poczt. 160. PAP 1709
Wosk „Montan“ kupię lub wosk 
„O. P.‘‘ Racławicka 12. Sobolew 
ski tel 17-08. ______ PAP 1885
Kupuję starę materace, otomany, 
kozetki, trawę, włos, sprężyny w 
każdej ilości ul. Piłsudskiego 17. 
Tapicer. PAP 1879
Kupię futro fokowe mało używa 
ne na średnia i szczup!a osobę. 
Wiadomość PAP. PAP 1858

SPRZEDAŻ

Sprzedam kocioł parowy dwuplo 
mieniowy firmy W Fitzner i K. 
Gamper z 1908 r. o ciśnieniu S 
atmosfer, powierzchnia ogrzewalna 
75 m. 2. Wiadomość ul Wilsona 
20/22. PAP 1846
Celofan do sprzedania biały i kolo 
rowy na kilogramy i arkusze. 
Armii Ludowej 4.

PAP 1851
Sprzedam kontuar z gablotką, sto 
liki, oraz wagę uchylną. III Ale 
ja 49 cukry — owoce.

PAP 1894
Sprzedam rikszę motorową, moto 
cykl 350 K- Aleja Wolności 58.

PAP 1853
Sprzedam otomanę nową. Dembiń 
skiego 32/34 m. 1 parter.

PAP 1859
Sprzedam fortepian. PauTńska 76. 

PAP 1889
Sprzedam sklep. Wiadomość: PAP

PAP 1920
PP. Fryzjerzy! Sprzedam zakład 
fryzjerski z kompletnym urządzę 
niem. Wiadomość: Olsztyńska 98

PAP 1914
Sprzedam futro męskie, damskie
i obrazy. Kilińskiego 3 m. 10

PAP 1971

Tapczany, otomany sprzedam nie
drogo. Jan Sikora Narutowicza 44

PAP 1865
Radio 5 lampowe sprzedam. Śnia 
deckich 29. PAP 1934
Sprzedam rad5o „Mende“ Kościu 
szki 14 m. 5. PAP 1945
Krosno mechaniczne na chodzie 
do sprzedania. Wiadomość: Kośeiel 
na 92. PAP 1863
Sprzedam 2 fotele i kanapę klubo 
wą, 2 łóżka, szafeczki niedrogo 
ul. Piłsudskiego 17, Tapicer.

PAP 1878
Szkolne przybory, wycinanki, ma 
kotki, gry, bajki, pocztówki do 
starcza hurtowo wydawnictw»- Jn 
terprimt“ Bronisław Szcz'. ; ski, 
Kraków, Gertrudy 12.

. P a R 72
Introligatorskie prasy. rforów
ki, papiery, druty, posiada f'rma 
„Interprint“ Bronisław Szczepski, 
Kraków, Gertrudy 12.

PAR 73

Sprzedam motocykl 118 cem na star 
ter stan b. dobry. Aleja Wolność; 
71/75. PAP 1848
Młyńskie kamienie, turbiny, wszy 
stkie maszyny młyńskie, gaza, pa 
sy, siatki, gurty, nalewy do ka
mieni i t. p. oraz wszelkie arty
kuły młyńskie i t. p. poleca Eu 
geniusz Pałaszewski, Warszawa, 
Poznańska 38. TP 1316
Parn’ki oszczędni ościowe 80, 100,
120, 140 i 160 litrowe poleca Pała- 
szewski, Warszawa, Poznańska 38.

TP 1317

Sprzedam warsztat rowerowy z ca 
łym urządzeniem. Staszyca 12.

PAP 1963

Sprzedam eatery morgi ogrodu o- 
wocowo-warzywnego zabudowanego 
koło Częstochowy, dwie morgi zie 
mi domek kol. Kiedrzyn. Pośred
nictwo I Aleja .7. PAP 1959
Plac w Rędziinach — Wyrazów mor 
ga 40 prętów, całość albo część 
sprzedam. Rędziny. Borowiecki.

PAP 1955
Motocykl setka w dobrym stanie 
sprzedam okazyjnie. Wiadomość: 7 
Kamienic 15 Barański.

PAP 1951
Maszyna trykofarska ..Żakard“ do 
sprzedania 1.0/90 i okrągłą dwucy 
lindrowa. Narutowicza 338/344.

PAP 1950
Do sprzedania dom murowany 4 
mieszkania w Olsztynie. Wbad. Gzę 
stochowa, ul. Słoneczna 6 (Zawo 
dzie) Jan Źalik. PAP 1755
Sprzedam samochód Opel-Super, 
samochód Tatra osobowe 4 cylin 
drowe klucze płaskie chromo va
nadium. oraz złom z maszyn. Cze 
stochowa, ul. 1-go Maja Nr. 19. 
P. P. T. PAP 1913
Do sprzedania kamienice dochodo 
we, części domów, mniejsze dom- 
ki z ogrodami, place i inne pole 
ca A. Jaworski ul. Armii Ludowej 
(daw. Orliez Dreszera) 4 m. 22 w 
Częstochowie. PAP 1953

Na sezon szkolny 46/47 zeszyty, 
bruliony, bloki rysunkowe, ołów
ki, zwykłe i kolorowe, stalówki, 
gumki, atrament, kreda szkolna, 
farby, pędzelki, cyrkle, kątomierze, 
ek-'erki, linie, i wiele innych arty 
kułów poleca Księgarnia Aleja 18 
w podwórzu. Uwaga: Odsprzeda w 
com specjalny rabat.

PAP 1795
Kafle, cegłę szamotową, drzwiczki 
hermetyczne, ażurowe, piekarniki, 
blachy kuchenne, ruszty i. t p. po 
lecą sklep Dąbkowskiego 41.

PAP 1.943
Kredens stołowy, dębowy, oszklony 
sprzedam. I Maja 27 gospodyni.

PAP 1938
Futro łapkowe. piękne sprzedam.
W niedzielę cały dzień, poniedzia
łek 1 — 3 pp. Racławicka 22 m. 3

PAP 1882
Motocykl 125 ccm3 firmy ..Puch“ 
do sprzcdaniia Aleja 12 w ogrodzie

PAP 1912
Sprzedam maszynę ośmio zamkową 
i siódemkę w igłach 80 w dobrym 
stanie. Garncarska 18 m. 4.

PAP 1923

Kożuszek zakopiańska sprzedam 
Mostowa 11. Kapalska.

PAP 1927

ROŻNE

IM I limu I I ■ 'lii   !!■! III Mliii imr-rrnrr 

W pierwszą bolesna rocznice 
śmierci naszego ukochanego 
Męża i Ojca

ś f p.

Stanisława 
Waczyńsklego 

odprawione zostanie nabożeń
stwo -żałobne w kościele ś* ‘ 
Barbary, we wtorek, dnia 27 
sierpnia r. b. o godz. 8 30 ra
no, na które zapraszaj», krew
nych. przyjaciół, kolegów i ży 
ez li wy eh żona z dziećmi.

W drugą bolesną roeznioę 
śmierci najukochańszej i nie
odżałowanej Córki, Matki ii 
Żony

ś. t p- 
a Florczyków

Celiny Janus
obyw. miasta Częstochowy 

zostanie odprawione nabożeń
stwo w kościele św. Zygmunta 
dnia 27 b. m. o godz. 9 rano 
t. j. we wtorek, na które za
praszają krewnych i znajo
mych

Matka, mąż i rodzina.
PAP 1940

ś. t P- 
z Zarzyckich 

Stefom« Łtobiecfeei 
po długich i ciężkich cierpie
niach, zmarła dnia 23 sierpnia 

1946 r., przeżywszy lat 57.
Wyprowadzenie drogich nam 

zwłok z iloiriu żałoby przy ul 
Strażackiej Nr. 5 nastąpi dnia 
25 sierpnia w niedzielę, o godz. 
15 po pot . do kościoła, św. 
Zygmunta, po czym, na cmen
tarz na Kulach.

O smutnych tych obrzędach 
zawiadamiają krewnych i zna
jomych, pogrążeni w głębokim 
smutku , .

nieobecny mąż, córki, syn, 
synowa, zięciowie i wnuki.

Wydzierżawię trzy morgi ziemi. 
Wiadomość: Chłopickiiego 250.

PAP 1919
Niklown>a przyjmuje do niklowa
nia. Kiedrzyńska .19. PAP 1773
Fotografie wieczDe ca porcelanie, 
rio nagrobków wykonywa arty
stycznie ..El-Cha Film“. Warsza
wa, Jerozolimskie 27 Prowincję 
informujemy listownie. T P *6
Niniejszym ostrzegam przed kup 
nem rzeczy od ’Tadeusza Królików 
skiego ul. Piłsudskiego 11. Ma
rią Królikowska. PAP 1966
Zamienię 4 pokojowe mieszkanie 
z wygodami słoneczne w śródm:eś 
ciu na 3 pokojowe z wygodami 
względnie 2 pokojowe duże, Wiado 
mość: Narutowicza 30 Zagórski.

PAP 1960
Zamienię trzy pokoje z kuchnią, sło 
neczne z wygodami przy ul. Koś 
ciuszki na 2 pokoje z kuchnią. O- 
ferty do PAP pod nr. 5549.

PAP 1930
Do wynajęcia piekarnia z urządzę 
niem w dobrym punkcie, w śród 
mieśc.iu od zaraz. Wiadomość: Mi 
rowska 34 w Częstochowie.

PAP 1834
Tapicer zdolny poszukuje robót w 
domach prywatnych wykonuje so 
1’dnie — niedrogo Piłsudskiego 
39 m. 3. PAP 1899
Mieszkania jedno — dwu pokojowe 
go. najchętniej w śródmieściu P° 
szukuje Zwrócę koszty remontu. 
Oferty PAP ,.5554<‘.

PAP 1939
Portretów retuszu nauczę zdolnych 
szybko Po nauce dobrze płatna 
praca zapewniona. Zgłoszenia: Fo 
tograf Częstochowa. II Aleja 40.

PAP 1864
Portrety ? kaZdnj fotografii wy
konywa artystycznie El-Cha*  
Film" Warszawa. Jerozolimskie 
27 Prowincję informujemy H" 
«townie TP .87

Poszukuję się pokoju z osobnym 
wejść'em. Cena, do 500 Oferty PAP 
III Aleja 61 pod ..29“

PAP 1937

Przyjmę uczniów na stancję. 
ka Joselewicz-a 4. Wiadomość 
pracowni krawieckiej.

PAP 1887

Sprzedam motocykl setkę w b do 
lirym stanie. Stary Rynek 13 Pi 
wiarma Nowak. PAP 1973
Lilie św. Józefa cebulki sprzedam
Jasnogórska 104. PAP 1811

Artystka Teatrów Miejskich Ja 
dwiga Marso poszukuje 2 lub 3 
pokojowego mieszkania umeblo
wanego z wygodami Łaskaw»*  
zgłoszenia do Kancelarii Teatrów 
Miejskich. Kilińskiego 15

PAP 1810

lokal handlowy z mieszkaniem (2 
pokoje z kuchnią) do odstąpienia 
Wiadomość PAP. PAP 1921
Dwa sklepy do wynajęcia. Mosto 
wa 11 gospodarz. PAP 1928

L. 0JS961.

Redaguje Koje^ium. Wydawca: Wojewódzki Urząd Informacji i propagandy. Za terminowy druk ogłoszeń Administracja n»e odpowiada-

Redakcja „Głosu Narodu“, III Aleja 52, TeL224S i 2249, PKO Katowice—III—5074. Za dział ogłoszeń Redakcja nie bierze odpowiedzialniej. Tłoczono w Druk. Państw. Nr. 1 w Częstochowie


